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معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری: 

با ازدواج زنان قبل از بلوغ موافق نیستم
مهسا قوی قلب

خبرنگار

ش
ار

گز

انســیه خزعلی، معاون زنــان و خانواده 
رئیس جمهــوری گفــت: قوانینــی کــه برای 
تســهیل ازدواج وجود دارد، کم نیست ولی 

در بحث اجرا مشکل وجود دارد.
به گــزارش »ایــران« خزعلــی در اولیــن 
نشســت خبری با اصحاب رسانه بیان کرد: 
یکــی از مســائل مهــم در جامعــه، کاهش 
ازدواج اســت کــه بایــد به دنبــال تســهیل و 
تهیــه راهکار هایی بــرای هموار کــردن امور 
مــادی و معنــوی آن باشــیم. قوانینــی کــه 
بــرای تســهیل ازدواج داریــم کــم نیســت، 
ولــی در اجــرای آن سســتی هایی صــورت 
گرفته اســت که امیدواریم بتوانیم آنها را با 
دســتورات رئیس جمهــوری اجرایی کنیم، 
البتــه معاونــت زنــان ریاســت جمهــوری 
ســتادی اســت و قــدرت اجرایــی نــدارد و 
بیشــتر فعالیت هماهنگــی و نظارتی دارد. 
باید مشــکلات اســتان ها بررسی شــود و در 
هر اســتان برنامه ریزی های درســت داشته 
باشــیم.به گفته او، کرونا چالشــی بود که به 
فرصــت تبدیــل شــد؛ دورکاری هــا بایــد در 
ادارات پس از کرونا هم جدی گرفته شود و 
به خواست خانم ها در این موضوع احترام 
گذاشته شــود تا خانم ها بتوانند در کنار کار، 
رســیدگی به فرزندان را هم داشــته باشند، 
ایــن موضــوع می توانــد در زمینــه مــادی و 
معنــوی بــرای خانواده ها به صرفه باشــد.
معــاون رئیس جمهــوری در امــور زنــان و 
خانواده اظهار داشت: تقویت ورزش بانوان 
هــم در بخــش قهرمانــی و انفــرادی و هم 
همگانی بســیار مهم اســت؛ استعداد های 
خوبــی داریم که بایــد روی آنها کار شــود تا 
این اســتعدادها در عرصه های بین المللی 

بیش از پیش راه پیدا کنند.
او در تشــریح سیاســت های جمعیتــی 
و بحــث کاهــش جمعیــت در کشــورگفت: 
جمعیت بحثی اســتراتژیک در کشور است، 
باید برای تنظیم سیاست های جمعیتی، هر 
دو جنسیت را مد نظر قرار دهیم؛ جمعیت 

یکــی از مســائل مهــم اســت و زنــان نقــش 
محوری در این موضوع ایفا می کنند. موضوع 
بــاروری زنــان موضوع مهمی اســت که باید 
برای آن تدابیر ویژه در نظر گرفته و ترغیب به 

فرزند آوری در جامعه انجام شود.
زنــان  مشــکلات  زمینــه  در  خزعلــی 
سرپرســت خانــوار توضیــح داد: این بحث 
معاونــت  نخســت  اولویت هــای  از  یکــی 
است، به  دنبال بیمه کردن زنان سرپرست 
خانوار هســتیم و امیدوارم بتوانیم آن را به 
سرانجام برسانیم، باید فرهنگ سازی شود 
کــه نگاه جامعــه به زنان سرپرســت خانوار 
تغییــر کنــد.او افــزود: دو آســیب مهــم در 
معاونت را شــاهد هستیم؛ یکی بحث نگاه 
تشــریفاتی به زنان اســت که باید به صورت 
جدی پیگیری شود، دیگری بحث سیاست 
زدگی است که در مقابله با آن سعی داریم 
بــا گروه هــای مختلــف جلســه بگذاریــم تا 
دغدغه همگانی را در این موضوع دریافت 

کنیم و بتوانیم آنها را بهتر حل کنیم.
معاون زنان رئیس جمهوری در تکمیل 
برنامه هــای نیمــه کاره دولــت قبــل گفت: 
از تجربه هــای قبلی هــا اســتفاده می کنیــم 
و اگــر جایــی نیاز بــه تغییر بــود آن را انجام 
زنــان  فراکســیون  امیــدوارم  می دهیــم، 
مجلس هم در این زمینه همراه ما باشد تا 
بتوانیم لایحه منع خشونت علیه زنان را به 
ســرانجام برســانیم. هر نوع خشونت علیه 
زنــان در هر قالب و نوعی بایــد مورد توجه 

قرار بگیرد و مورد قبول نیست.

او در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« در 
زمینه کودک همسری، گفت: ازدواج قبل از 
بلوغ ظلم مضاعف است، من با آن موافق 
نیستم، کارگروه هایی در این خصوص باید 
تشــکیل شــود و در مرحلــه اول نیــاز به کار 
فرهنگــی داریــم، حتی اگر قانــون بگذاریم 
ولی نتوانیم در شهرهای کوچک و روستاها 
کار فرهنگــی کنیــم، باز هم ممکن اســت، 
کــودکان مــورد معامله قــرار بگیرنــد، البته 
برخــی به من می گویند کــه ازدواج من هم 
مشمول این بحث اســت، در حالی که من 
در ۱۶ سالگی از پختگی لازم برخوردار بودم 
و در آن دوره رشــد فکــری کافــی بــرای این 
موضوع داشــتم؛ در آن زمان من شــروطی 
 ۳۰ از  خیلــی  کــه  گذاشــتم  عقــد  ضمــن 
ساله های امروز نمی گذارند، شروطی مانند 
حــق طلاق، حــق تحصیل و حــق فعالیت 
اجتماعــی از جمله آنها بــود، البته پدرم با 
گرفتــن حق طلاق مخالف بــود و در جواب 
گفت که با این که مخالف این شرط هستم 

اما چون تو می خواهی، مطرح می کنم.
او درباره اخراج آتنا فرقدانی از دانشگاه 
از رســانه ها خواهــش  الزهــرا هــم گفــت: 
دیــدن  بــدون  را  موضوعــی  هــر  می کنــم 
اســناد و مــدارک لازم منتشــر نکننــد، پس 
از پیگیری هایــی کــه دربــاره ایــن موضــوع 
درگیــر  او  کــه  شــدیم  متوجــه  داشــتیم، 
فرقه های فرعی شــده بود و بــه زندان رفته 
اســت، ولی از خانواده او خواســتیم با توجه 
بــه معــدل بــالای او در این دانشــگاه ادامه 

تحصیل دهد، با وجود اصرارهای شــخص 
مــن کــه به صــورت حضــوری به دیــدارش 
رفته بودم باز هم، برای مقطع ارشــد ثبت  
نــام نکــرد و کوتاهــی در ادامــه تحصیــل از 
جانــب خودش بود.وی همچنین با اشــاره 
به صحبت های برادرش ]مهدی خزعلی[ 
افــزود: بــرادر مــن صحبت هــای دروغی را 
مطــرح کــرده و دادگاه هــم وی را بــه نشــر 
اکاذیــب متهــم کــرده اســت، اگــر بــرادرم 
دادگاه  در  ســند  بــا  و  بیایــد  دارد،  حرفــی 
صحبت کند، پدرم معتقد بود که او حقوق 
بیــت المــال و اشــخاص را ضایــع کــرده و 
موضوعات عقیدتی نادرستی دارد، همین 
مسائل باعث شد که پدرم، او را به منزل راه 
ندهد. پدرم شــرط کرد کــه باید بیت المال 
را برگردانــده و در خصوص عقایدش توبه 
کنــد؛ امیدوارم بــرادرم توبه کنــد و آبرو ها و 

اموال از دست رفته را باز گرداند.
خزعلــی در زمینــه اصــلاح یــا تصویب 
داشــت:  اظهــار  زنــان،  حــوزه  در  قوانیــن 
خوشبختانه زمینه های خوبی را آقای اژه ای 
فراهــم کرده انــد، یکی از مباحــث مهم در 
خانــواده، حقــوق زنــان و فرزنــدان اســت، 
کمــا اینکه عدالــت فراگیر، فراتــر از عدالت 
جنسیتی است، حتماً از توانمندی هایی که 
وجود دارد، در این زمینه استفاده می کنیم.

خزعلــی در زمینه طــرح غربالگری هم 
تشــکیل  تخصصــی  کارگروه هــای  گفــت: 
می دهیــم و موضوع حذف غربالگری را به  

صورت جدی دنبال می کنیم.

 محبوبه مصرقانی/ روز گذشــته اولین نشســت خبری رئیس جدید بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با هدف تشــریح رویکردهای این سازمان و معرفی برنامه های 
هفتــه دفــاع مقدس برگزار شــد. در این نشســت ســید امیرحســین قاضی زاده 
هاشمی رئیس بنیاد شهید با اشاره به اینکه هویت اساسی بنیاد شهید، فرهنگی 
و اجتماعی اســت، گفت: باید برای تحقق این هویت  تلاش کنیم. تلاش ما بر 
ایــن اســت که فعالیت هــای بنیاد شــهید و امور ایثارگران بیشــتر توســط مردم 
مدیریت و اجرایی شود.  به گزارش »ایران«، وی گفت: فرهنگ ایثار و شهادت 
به یک جریان، مذهب یا گروه خاص در کشور اختصاص ندارد و همان طور که 
می دانیم از همه مذاهب و گروه ها شهیدانی در جنگ تحمیلی حضور داشتند 
که جان خود را فدای میهن کردند. او در پاسخ به این سؤال که چه برنامه هایی 
برای شفاف ســازی منابع این ســازمان دارد، گفت: باید مشــخص شود بودجه 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران بر اســاس تکالیف چقدر باید باشد. بدین معنا که 
اگر سه میلیون و هفتصد هزار نفر تحت پوشش داریم باید بدانیم چه خدماتی 
بــرای آنهــا تعریف شــده اســت. باید مشــخص باشــد که بــار مالــی اقدامات و 
خدمــات بنیاد، درآمــد حاصل از املاک، میزان عواید ســالانه از مجموعه های 
اقتصــادی بنیاد شــهید در چه وضعیتی اســت. وی ادامه داد: خدمات رســانی 

معیشتی به ایثارگران باید بازنگری و تقویت شود.
او با اشاره به اینکه مسیر عدالت سازی از بستر شفاف سازی می گذرد، گفت: 
یکی از مشــکلات موجود عدم شفافیت های قانونی است که باید اصلاح شود. 
تأکید می کنم زحمات خوبی در بنیاد شــهید کشــیده شده است اما به طور کلی 
باید این موضوعات مشــخص باشــد و ما در تلاش رفع آن هستیم.قاضی زاده 
هاشمی در پاسخ به اینکه آیا برخی فعالیت های این بنیاد به بخشی خصوصی 
واگذار می شود یا خیر؟ اظهار کرد: واگذاری بخشی از امورات بنیاد شهید به افراد 
در بخش خصوصی با توجه به تخصص آنها انجام خواهد شــد و نظارت ها به 
صورت مستمر بر این واگذاری ها وجود دارد و در صورت عدم موفقیت بخش 
خصوصــی به افــراد یا مجموعه دیگــر واگذار خواهد شــد. در واگــذاری امور به 
بخش خصوصی از تخصص و ظرفیت افرادی مثل فرزندان شهدا و ایثارگران 

که در امر مربوطه توانایی و تخصص دارند، استفاده خواهد شد.
وی با اشــاره به آمار افراد تحت پوشش این ســازمان افزود: در قانون جامع 
ایثارگــران عنوان رزمنده هم جزو مفهوم ایثارگر آورده شــده اســت، با توجه به 

این تعریف حدود ۱۱ میلیون نفر رزمنده و ایثارگر در کشور وجود دارد و در حال 
حاضر بیش از ۳ میلیون نفر تحت پوشش خدمات و حمایت های بنیاد شهید 
و امور ایثارگران هستند. به نظر من بزرگ ترین مسأله بنیاد مدل حکمرانی این 

مجموعه در بخش های مختلف و وظایف افراد مسئول در آن است.
قاضــی زاده هاشــمی در پاســخ به ســؤال دیگری مبنــی بر وجود ایــرادات و 
مشــکلات تعیین درصد جانبــازان گفت: ارائــه خدمات بــرای جانبازان تحت 
پوشــش مبتنی بر درصد جانبازی افراد اســت و قوانین ایــن حوزه باید بازبینی 
و در بخش هایی اصلاح شــود که کیفیت خدمات جامعه هدف تطبیق شود. تا 
زمانی که خدمات مبتنی بر درصد باشد رفتار جامعه هدف مطابق آن خواهد 
بود و مشکلی حل نخواهد شد. در این نشست سردار یعقوب سلیمانی، معاون 
فرهنگی و آموزشــی بنیاد شــهید نیز درباره برنامه های این بنیاد در هفته دفاع 
مقــدس گفت: ویلچررانی و دوچرخه ســواری از حرم تــا حرم روز یکم مهر ماه 
همزمان با برنامه هفته دفاع مقدس با حضور جانبازان و مسئولین بنیاد شهید 
برگــزار خواهد شــد. برنامــه میهمانی لاله ها در گلزار شــهدای ادیــان توحیدی 
انجام و پیام مقام معظم رهبری هم قرائت خواهد شد. همچنین برای اولین 
بار تجلیل از ۳ هزار راوی دوران مقدس در روز یکشــنبه چهارم مهر ماه برگزار 
می شــود. نمایش تشکل های مجازی، اجرای تئاتر خیابانی، نواختن زنگ ایثار 
بین آموزش و پرورش و بنیاد شهید در بیش از ۱۰۰ هزار مدرسه، رونمایی از ۱۳ 

عنوان کتاب از دیگر برنامه های این بنیاد در هفته دفاع مقدس خواهد بود.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: 
خدمت رسانی معیشتی به ایثارگران باید تقویت شود 

با پایان کار کشاورزان، دلالان وارد میدان شده اند

۳۴۴ فوتی و ۱۷۳۹۷ ابتلای جدید کرونا در کشور
 بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون ۳۰ 
میلیون و ۳۰۲ هزار و ۹۸۳ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۱۴ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۹۶۵ 
نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۴۴ 
میلیون و ۴۲۳ هزار و ۹۴۸ دوز رسید.در شبانه روز گذشته یک میلیون و ۵۱ هزار و 

۶۷۸ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
 salamat.gov.ir افراد واجد شــرایط بــرای تزریق واکســن حتمــاً در ســامانه
ثبت  نام کنند.همچنین از ظهر ۲۸ شــهریور تا ظهر۲۹ شــهریور ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهــای قطعی تشــخیصی، ۱۷ هــزار و ۳۹۷ بیمــار جدید مبتلا بــه کووید۱۹ 
در کشــور شناســایی شــد که دو هزار و ۵۹۳ نفر از آنها بســتری شــده اند.مجموع 

بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۵ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۲۳۲ نفر رسید.متأسفانه در 
طول این بازه زمانی، ۳۴۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان به ۱۱۷ هزار و ۵۲۶ نفر رسید.خوشــبختانه تا کنون ۴ میلیون و ۷۹۲ 
هزار و ۱۱۷ نفر از بیماران، بهبود یافته  یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۶ هزار 
و ۷۰۷ نفــر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش  مراقبت های ویژه بیمارســتان 
ها تحــت مراقبت قــرار دارند.تا کنــون ۳۱ میلیــون و ۱۱۳ هــزار و ۹۲۹ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده اســت.در حال حاضر ۵۷ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۲۳۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۶ شهر در وضعیت زرد و ۱۷ 

شهر در وضعیت آبی قرار دارند.


